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En fast forskningsorganisation på miljö- och hälsoskyddslinjen vid 

Umeå universitet 

Regeringen inleder sin budgetbeskrivning. bilaga Il till proposition 

1984/85:100. om miljövflrd med följande: 

Att trygga alla människors rätt till en god livsmiljö är målet för 
miljöpolitiken. Miljöförstörelse måste hejdas och förstörd miljö så långt 
möjligt återställas. En rättvis fördelning av naturresurserna kräver en 
planmässig. lång�iktig hushållning med begränsade tillgångar. Hänsyn och 
omtanke om miljön måste vara vägledande för den långsiktiga planeringen. 

Primärkommunerna har, genom miljö- och hälsoskyddslagen, ett ansvar 

för miljö- och hälsoskydd på lokal nivå. l allt fler kommuner reser i dag 

invånarna krav på en lång i k tig miljöplanering-detta som ett resultat av en 

allt intensivare miljödebatt och engagemang. En självklar följd av miljöopi­

nionens krav blir att kommunerna måste bygga ut sina miljö- och hälso­

skyddsförvaltningar. Efterfrågan på hälsovårdsinspektörer kommer härige­

nom att öka. 

Utbildning av inspektörer bedrivs vid miljö- och hälsoskyddslinjen vid 

Umeå universitet sedan 1977. 

Trots att såväl miljö- som hälsovårdsforskning bedrivs vid universitetet 

saknar ovan nämnda utbildning en självklar forskningsanknytning. Institu­

tionen är därför i stort behov av en fast forskningsorganisation med 

forskarutbildning. Redan i dag bedrivs viss forskningsverksamhet på delvis 

externa medel. och en rad publikationer har producerats. 

l en av institutionen genomförd undersökning 1981 pekar landets miljö­

och hälsoskyddsnämnder på behovet av utökad forskning rörande miljörela­

terade hälsoeffekter. l dag finns inte heller någon fast organiserad for kning 

rörande området miljö- och häl oskydd. 

Socialstyrelsen har i en PM den 12mars 1984 helhjärtat ställt sig bakom en 

satsning på en fast for kning organisation inom miljö- och hälsoskyddsom rå­

det. l nämnda PM redovisas närmare vilken inriktning denna forskning bör 

ha. 

Ytterligare ett motiv för denna satsning är den höga prioritet som 

miljövårdsforskning och miljömedicinsk forskning fått i regeringens proposi­

tion 1983/84:107 om forskning. 

Umeå universitet är den naturliga platsen för en fast forskningsorganisa­

tion. Grundutbildning bedrivs vid miljö- och hälsoskyddslinjen (60 platser) 

och vid ett antal enstaka kurser inom miljöområdet. Institutionen för miljö­

och hälsoskydd har redan personal med doktorsexamen. Vid universitetet 
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finns ett flertal institutioner med anknytning till ämnesområdet samt 

arbetarskyddsstyrelsens forskningsenheL Det torde garantera en god forsk­
ningsmiljö. 

Med hänvisning till det anförda föreslås 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att en 
forskningsorganisation bör inrättas vid institutionen för miljö- och 

hälsoskyddsutbildning vid Umeå universitet, 

2. att riksdagen beslutar anvisa 180 000 kr. avseende forskarassistent­
tjänst vid institutionen för miljö- och hälsoskyddsutbildning vid 

Umeå universitet, 
3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att en 

professur bör inrättas vid institutionen för miljö- och hälsoskydds­
utbildning vid Umeå universitet före år 1990. 

Stockholm den 25 januari 1985 
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